
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio Udinese, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone) 
 Centro Studi Alesso di Trasaghis (UD)  

tel. 0432 /979411  Fax 0432/979900 
 

Prot. n. 3018/B15        Trasaghis, 14/05/2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 Visto il D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107.; 

 visto il D.Lgs.18 aprile 2016 n. 50 modificato dal D.Lsg. 19 aprile 2017 n. 56; 

 Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 23 del 19/12/2019 di approvazione del Programma 

Annuale esercizio finanziario 2020; 

 Visto il regolamento per l’attività negoziale per la fornitura d'opera di beni, servizi e prestazioni, 

approvato con delibera n. 5 e con delibera n.6 del Consiglio d’Istituto del 28/02/2019; 

 Vista la nota del 01 aprile 2020 del MIUR oggetto: D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di 

potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e 

imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” – Avviso assegnazione risorse 

finanziarie; 

 Considerato che con l’11 maggio gran parte del personale ata ha ripreso servizio presso l’IC di 

Trasaghis; 

 Vista la necessità di dotare il personale di idonei dispositivi di protezione individuale quantificati al 

momento attuale in n. 600 mascherine chirurgiche certificate CE, guanti monouso 24 confezioni da 

100 pezzi cadauna nonché di integrare l’acquisto di gel mani disinfettante per ulteriori 3 taniche da 

5 lt.e 6 flaconi da 500 ml; 

 considerato che per la scelta del contraente si è ritenuto opportuno procedere ad affidamento 

diretto (applicazione della procedura dell’affidamento diretto art. 36 c. 2 lett. a) D.Lgs 50/2016 

modificato dall’art. 25 D.Lgs. 56/2017) tramite trattativa diretta con unico operatore economico su 

mepa; 

 Considerata l’opportunità di procedere in deroga al principio di rotazione ai sensi del par. 3.7 delle 

Linee Guida ANAC n. 4 aggiornate al D.Lgs. 56/2017, avuto riguardo alla peculiare struttura del 

mercato di riferimento, alla difficoltà di reperire sul mercato gli articoli in parola,alla particolare 

soddisfazione maturata nel precedente rapporto contrattuale ed alla relativa competitività del 

prezzo offerto; 

 Considerato che l’importo del servizio in oggetto risulta essere inferiore ad € 40.000,00; 

 Verificato che la Consip SpA, società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per i 

servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura dei beni e/o 

servizi di cui all’oggetto, alle quali aderire ai sensi del’art. 24, comma 6, della legge 448/2001; 

 Precisato che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui 

all’art. 80 e 83 del D. Lgs. 50/2016 modificato dal D.Lgs. 56/2017; 

 Visto il preventivo presentato dalla ditta Seiduesei srl; 

 Vista la relazione prot. 2934/B15 del 08/05/2020; 

 Effettuati i controlli di rito (durc e visura camerale) 

 Sentito il DSGA in merito alla disponibilità di bilancio e alla necessità della fornitura 

 

DETERMINA 
 

Di affidare la fornitura di n. 600 mascherine chirurgiche certificate CE, guanti monouso 24 confezioni da 100 

pezzi cadauna, gel mani disinfettante 3 confezioni da 5 lt.e 6 flaconi da 500 ml. 



Importo aggiudicazione € 770,10 iva esclusa. 

La spesa sarà imputata a carico del Programma Annuale esercizio finanziario 2020 A1-1 Funzionamento 
Generale e decoro della scuola. 
 

CIG: Z582CDAC8 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Tiziana D’Agaro 

 


		2020-05-14T12:20:23+0200




